

1 MAYIS ULUSLARARASI SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019
Ankara - Türkiye

KONGRE KİTABI

Editörler

**Doç. Dr. Sehrana KASIMI
Dilrabo ABDAZIMOVA**

**ISBN – 978-605-7875-71-6
İKSAD YAYINEVİ**

KIBRIS ADASINDA ALKOL ÜRETİMİ VE PROBLEMLER (XVII-XIX. YÜZYIL)
ALCOHOL PRODUCTION AND PROBLEMS IN CYPRUS (XVII-XIX. CENTURY)

Doç. Dr. Adem KARA

Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi, Eğitim Fakültesi

ÖZET

Osmanlı devletinden öncesine ve sonrasına gidildiğinde aslında pek fark etmeyecek şekilde toplumda alkol kullanımının olduğunu fakat dini müeyyideler sebebiyle birtakım kısıtlamalar ve yasaklanmaların yaşandığını görüyoruz. Özellikle bazı dönemlerde çok sıkı şekilde bu yasaklamaların hayata geçirildiği de malumumuzdur.

Osmanlı döneminde içki gayet tabii yasaktı. Sadece gayrimüslimlere serbest olan alkol içme ve satma izni vergilere tâbiydi. Belgelerde bunun izini rahatlıkla görebiliriz. Osmanlı'da alkol alındığını, satıldığını, hatta içen Müslümanların da olduğunu şeriye sicillerinde rahatlıkla görmemiz mümkündür.

Osmanlı hayatında alkol, II. Meşrutiyet sonrasında serbest hale gelmiştir. Özellikle Müslüman olanlar, gizli yaptıkları bu eylemi aleni şekilde yapmaya başlamışlardır. İstanbul'da alkolün ve eğlencenin mekanı Galata'dır. Bunu Evliya Çelebi'nin Seyahatname'sinde rahatlıkla görebiliriz. Evliya Çelebi'nin yazdığına göre 1600'lerin ortalarında İstanbul'da binden fazla meyhane vardır. Bu meyhaneler zamanla bugünün ünlü restoranları gibi "markalaşmış"; Hançerli, Karagöz, Ormanos, Köroğlu, Sakızlı, Karanfil, Sümbüllü gibi renkli isimlerle tanınmışlar.

Şarap, Osmanlı ekonomisinde önemli bir unsurdur. Bugün nasıl içkili mekânlar bistro, pub, bar ve restoran gibi isimlerle birbirlerinden ayrılıyorsa, Osmanlı'da meyhaneler de kendi içinde sınıflandırılmışlardır. Gedikli de denilen koltuk meyhaneleri herkesin uğrayıp dirseğini bir tezgâha dayayarak içki içebileceği yerler olarak bilinmektedir. Selatin meyhaneler ise kibar takımının uğrak yerleri olup ayrıca Küplü meyhaneler vardır. Burada şarapların büyük küplerden maşrapalarla sunulduğu belirtilmektedir. Bunun dışında evlerde ya da müsait mekanlarda kurulan meclislerde bulunmaktadır.

Devlet, içkiden gelir elde etme politikasını zamanla daha belirli kurallar içerisinde şekillendirmiştir. 1870'in ilk aylarında Türkiye'nin gündemini içki içenlere yılda 50 kuruş ödemeleri şartıyla ruhsat tezkeresi verilmesi konusu işgal edecektir. Fakat bundan vazgeçilecek sonraki yıllarda Müskirat Nizamnameleri çıkartılacaktır. 7 Nisan 1886 tarihli yönetmelikle içkiden alınacak vergiler düzenli bir şekle getirilmiş, 14 Temmuz 1890'da ise, ihraç edilecek şarapların kalitesi ve vergileri belirlenmiştir. Aynı zamanda "Halife" unvanını da taşıyan dönemin hükümdarı İkinci Abdülhamid, içki konusunda böyle yönetmelikler yayınlamakta bir beis görmemişti.

Fakat literatürümüzde çokta işlenmiş bir konu olmamakla birlikte gerek seyyahların gerekse dönem şairlerinin şiirlerine yansımış pek çok dörtlüklükle konuya vakıf olabiliyoruz. Biz çalışmamızda Kıbrıs Adasında şarap ve diğer içki türlerinin üretimi, bunlardan alınan vergiler ve alkol kullanımı nedeniyle vuku bulan olayları Kıbrıs Şer'iyye sicillerinin ışığında irdeleyerek ortaya koymaya çalışacağız.

Anahtar Kelimeler: Kıbrıs, Şarap, Alkol, Sicil

SUMMARY

When we go before and after the Ottoman state, we see that there are restrictions and prohibitions on the use of alcohol in society, but because of religious sanctions. Especially in some times, it is known that these prohibitions have been implemented very tightly.

Drinks were forbidden during the Ottoman period. Only the non-Muslims were allowed to drink alcohol and sell it on taxes. We can easily trace this on the documents. It is possible

to see that in the Ottoman Empire alcohol was taken, sold, and even Muslims who drank it were also recorded in the Sharia records.

Alcohol in Ottoman life, II. It has become free after the constitutional monarchy. Especially those who are Muslims have started to do this activity in public. Galata is the place of alcohol and entertainment in Istanbul. We can easily see this in Evliya Çelebi's travel statement. According to Evliya Çelebi, there are more than a thousand pubs in Istanbul in the mid-1600's. These taverns have become famous restaurants of today and are known for their colourful names such as Dagger, Karagöz, Köroğlu, gum, Carnation and Hyacinth.

Wine is an important element in the Ottoman economy. Today, drinks are separated by names such as Bistro, pub, bar and restaurant, and the taverns in the Ottoman Empire are classified in itself. Gedikli, also known as seat pubs, are known as places where everyone can stop by and drink by resting his elbow on a counter. Selatin taverns are frequented by the polite team and also there are Georgian taverns. It is stated that the wines are served with mugs from large cubes. Apart from this, there are houses or assemblies established in available spaces.

Over time, the state has shaped its policy of obtaining revenue from drinking within certain rules. In the first months of 1870, Turkey's agenda will be occupied by the issue of granting a license permit to drinkers on condition that they pay 50 cents a year. However, in the following years, the regulations of the Constitution will be issued. According to the regulation dated April 7, 1886, the taxes to be taken from the drink were brought in a regular form, and on July 14, 1890, the quality and taxes of the wines to be exported were determined. The second ruler of the period, Abdülhamid, who was also entitled as 'Caliph', had not seen a beis to publish such regulations on the issue of drinking.

However, although it is not a very processed subject in our literature, we can have the subject covered by many quatrains, which are reflected in the poems of travellers and poets of the period. In this study, we will try to examine the events that occurred in Cyprus Island due to the production of wine and other types of drink, taxes and alcohol.

Key Words: Cyprus, Wine, Alcohol, Registry

Giriş

Geleneksel en eski Türk içkisi kımız, eski çağlarda Türklerin tanrılara sundukları "tanrılar içkisi" olarak kabul edilmiştir. Homer'in, İlyada adlı eserinde *Hipponolgos-Kısrak sağan* sözüyle kımızı anlattığı belirtilmektedir. Kımız, beşikten mezara kadar herkesin içkisi olup, birçok hastalıkların, yaşlılık ve dermansızlığın yegane ilacı olarak nitelenmiştir. Kırızlar'ın; "*kımız içen evin uçuğu bile olmaz*", sık sık hastalananlara "*atası vaktiyle kımızdan kesmiş*", bu içkiyi bilmeyenlere "*mayası bozuk*" dedikleri bildirilmiştir.¹

Fatih döneminden itibaren gayrimüslim azınlıklar belirli bir denetim altında içki içebiliyor ve bu içkilerin üretimini yapabiliyorlardı.² İlk kez Fatih'in oğlu II. Beyazıt, müzik ve şenlikten hoşlandığı için sarayda müzik eğitimi yaptırmış, eğlence gecelerinde saray dehlizlerini sarhoş ezgilerle doldurup titretmek üzere de genç erkek ve kadınları eğittirmiştir. Gitgide dinde yasaklanmış olmasına karşılık şarabın da zevk araçları arasında müziğe yakın bir durum aldığı ve içkinin yeni İstanbullular arasında hayli yaygınlaştığı bildirilmiştir.³

O dönemde bağların önemli bir bölümüne Rumlar, Yahudiler ve Ermeniler sahip olduğundan, yetiştirmiş oldukları üzümün neredeyse tümünü şarap üretiminde kullanıp, şarap piyasasının kesin hakimi olmuşlardır. Rumlar ve Yahudiler arasında kıyasıya rekabet öylesine

¹ *Maison Française*; sa:2; Özel Ek: Şarap Keyfi; Şubat-2000, 6-21.

² Vefa Zat, *Adabıyla Rakı ve Çilingir Sofrası*; İletişim Yayınları, İstanbul-1994, s.24.

³ Refik Ahmet Sevengil, *İstanbul Nasıl Eğleniyordu*; İletişim Yayınları, İstanbul-1998, s.15.

ilerlemiştir ki birbirlerinden şarap almayacak duruma gelmişlerdir. Türkler ise üzümü meyve, kuru üzüm, pekmez ve pestil olarak tüketmişlerdir.⁴

Vefa Zat'ın bildirdiğine göre; şarap zevki ülkede yaygınlaşınca, Kanuni 1555'de içkiyi Müslümanlara yasaklamış hatta İstanbul'a şarap yüküyle gelen gemileri yaktırmıştır. İçki yasağı şiddetle uygulanmasına rağmen, Osmanlı ordularının girdiği savaşlarda bir zafer kazanıldığı gün "*Zafer Günü*" olarak ilan edilir, kutlamalar üç gün üç gece devam eder ve bütün esnaf, tüccar, bakkallar dükkanlarını üç gün boyunca gündüz ve gece açık tutarlarmış. Şenlikler düzenlenerek kutlanan zafer günlerinde içki yasağı da kaldırılmış. Serbestçe içebilen Osmanlı Türklerinde ölçüyü kaçırarak sarhoş olduklarını nakletmektedir.⁵

O dönemde bira üretiminin yapıldığı, Arap şerbeti, Rus ve Polonya votkası, bal şarabının en sık ve bol içilen içkiler olduğu bildirilmektedir. Bu içkilerden başka, şarabı imbibikten geçirerek ürettikleri tadı konyağı andıran bir içki vardır ki içimi ağzı yakar derecede sert olan "*Türk Rakısı*"nın ilklerinden olan *Şarap Rakısı*dır. Bu içki anasansuz olup Arak olarak adlandırılmaktadır. İstanbul'a gelen bir İspanyol yazar anılarında şöyle yazmıştır: "*Türklerle, Rumların eğlence sofralarında yemekten önce 2-3 kadeh içme adetleri vardı. Bizdeki beyaz şarap gibi oralarda rakı vardı.*"⁶

Evliya Çelebi'ye göre "*Galata demek meyhane demektir.*" Seyahatnamesi'nde şöyle yazar: "*İstanbul'un dört çevresinde meyhaneler çoktur ama çokluk üzere Samatya kapısında, Kumkapı'da, Yeni Balıkpazarı'nda, Unkapanı'nda, Cibali kapısında, Fener kapısında, Balat kapısında ve Hasköy'de bulunur. Karadeniz Boğazı'na varınca her iskelede meyhane bulunur ama Ortaköy, Kuruçeşme, Arnavutköy, Yeniköy, Tarabya, Büyükdere ve Anadolu tarafında Kuzguncuk, Çengelköy, Üsküdar ve Kadıköy'de tabaka tabaka meyhaneler vardır...*" İçkiye eğilimin çok olduğunu ve birçoğunun içkiye aslan sütü dediğini belirtir.⁷

Dönemin şairlerinden Baki şöyle yazar: "*Müheyya oldu meclisin sakiya peymaneler dönsün, Bu bezm-i ruh baksın şevkına mestaneler dönsün.*" (Ey saki! Meclis hazır oldu, kadehler dönsün, Bu ruh verici meclisin neşesiyle sarhoşlar dönsün.)⁸

İçkinin serbest olduğu, meyhanelerin en parlak yıllarını yaşadığı, içki içme adabının kendi kültürünü yarattığı, şiir ve şarkıya yansıdığı dönem 1718-1730 arasındaki Lale Devri'dir. Lale devrinin büyük şairlerinden Nedim meyhane için...; "*Meyhane mukassı görünür taşradan amma Bir başka ferah başka letafet var içinde*" demiştir.⁹ Nedim bir başka şiirinde ise döneminde içki meclisleri ve meyhane kültürü hakkında ipuçları vermektedir. Şiirde; "*Ey şüh-ı kerem-pişe dil-i zâr senindir/ Yok minnetin asla / Ey kân-ı güher anda ne kim var senindir / Pinhân u Hüveydâ/ Sen kim gelesin meclise bir yer mi bulunmaz/ Baş üzere yerin var/ Gül goncasısın gûşe-i destâr senindir/ Gel ey gül-i rana/ Neylersen edip bir-iki gün bâr-ı cefaya/ Sabreyle de sonra/ Peymâne senin hâne senin yâr senindir/ Ey dil tek ü tenhâ/ Bir bûse-i cân bahşına ver nakd-i hayatı/ Ger kail olursa/ Senden yanadır söz yine bazar senindir/ Ey âşık-ı şeydâ/ Çeşmân-ı siyeh mest-i sitem kakülü pür-hâm Ebrûları pür-çîn/ Benzer ki bu dîldâr-ı cefâkâr senindir/ Biçâre Nedîmâ*"¹⁰

İslam dininin alkolü yasaklaması bu yasağın mayalı içkileri de kapsayıp kapsamadığı konusunu hep gündemde tutmuştur. İstanbul'un ünlü içecekleri boza ve şıraya bu yüzden hep

⁴ Zat, *age*, s.24.

⁵ Zat, *age*, s.25.

⁶ Zat, *age*, s.25.

⁷ *Dünden Bugüne İstanbul Ansiklopedisi*; c. 5, Kültür Bakanlığı ve Türk Ekonomik ve Toplumsal Tarih Vakfı; İstanbul-1994, s.434-438

⁸ Zat, *age*, s.26.

⁹ Kültegin Ögel, "Türkiye'de Alkol Kültürü", http://www.ogelk.net/dosyalar/alkol_kulturu_kultegin_ogel.pdf Erişim Tar. 16.02.2019

¹⁰ <https://edebiyatvesanatakademisi.com/divan-siiri-ve-sairler/ned-m-divani-ve-secilmis-siirleri/1293> Erişim Tar: 19.02.2019.

kuşkulu bakılmış, içkiyle eş tutulmuştur. “Bozacının şahidi şıracı”, “meyhanecinin kefilî bozacı” deyimlerinin de bu yüzden dilimize girdiği bildirilmiştir.¹¹

Refik Ahmet Sevengil’in “İstanbul Nasıl Eğleniyordu” adlı kitabında belirttiğine göre; 16. yüzyılda Eyüp, İstanbul’un en bataklık yeri olmuştur. Meyhaneler, genelevler, raks, müzik ve başka eğlence yerleri revaçtaymış. Eyüp’ün kaymakçı dükkanlarında tanışılır, anlaşılır ve buluşulmuş. II. Selim halka fuhuşu yasaklarken kendisi zil zurna sarhoş, her ırkın en güzel kadınlarını toplatıp sabahlara kadar şenlikler düzenleyip, yiyip içip seks alemleri yaparmış. Hatta hamamda bir alem esnasında sarhoş haliyle kızları kovaladığı için ayağı burkulup düşer ve kısa bir süre sonra ölür. Oğlu III. Murat, Müslümanlara içki yasağı getirmeye yeltendiğinde, ayaklanma tehditleri olunca geri adım atmak zorunda kalmıştır. II. Osman’ın içki yasağı nedeniyle meyhanede yakalanan yeniçerileri denize attırdığı, sivil sarhoşları kürek cezasına çarptırdığı, IV. Murat’ın ise içki içenleri en ağır cezayla yani ölümle cezalandırdığı belirtilmiştir.¹²

Osmanlı’da alkollü içkilerin yasaklanması noktasında akla ilk gelen padişah IV. Murat’tır. Şeyh Kadızâde Efendi, Sultan’ı 1633’te çıkan ve şehrin büyük bir kısmını küle çeviren yangın felaketinden sonra, yangınların çoğunun meyhanelerde içki ve sigara içen sarhoş şerir kişiler tarafından çıkarıldığına ikna etmiştir. Bunun üzerine Sultan Murat, her ne kadar kendisi vazgeçemese de Osmanlı ülkesinde alkol, tütün ve dönemin gözde içeceği olan kahvenin yasaklanması için emirler yayınlanmıştır.¹³

IV. Murat’tan önceki padişahlar döneminde de uygulama noktasında tam olarak gereği yapılmamış olsa da alkollü içeceklerle alakalı yasaklamalar vardır. Örneğin; II. Selim döneminde çıkarılan ve Hristiyanların Müslüman mahallelerinde meyhane açmalarını men eden ferman şu şekildedir: “*Galata ve Hasslar Kadısı’na hüküm ki, hâric-i Galata’da ehl-i İslâm mahallâtı arasında meyhâne ihdâs olunup fasaka cem’ olup müselmanlar rencide oldukları i’lâm olunmağın buyurdum ki, vardıkda onun gibi ol meyhâne olan mahal kadîmden şimdiye değin kefere sâkin olup âyîn-i bâtılları üzere mâbeynlerinde hamr satılagementmiş olmayıp müselmanların sâkin oldukları mahalle içinde, hâlen ihdâs olunmuş meyhâne ise ol makûle hâdis olup müselmanlar mahallesinde olan meyhâneleri ref’ edip şer’î şerîfe ve emr-i münîfe muhâlif iş etdirmeyesin. Amma bu bahane ile ehl-i örf ruhsat bulup ahz ve celb için Kefere mahallesinde kadîmden olan meyhâneleri ve hâlen ihdâs olunmuş meyhâneleri ref’ etdiresin (Fî 2 Receb 983/7 Ekim 1573)*”.¹⁴

Kanunî Sultan Süleyman döneminde de alkollü içecekleri yasak eden fermanlar çıkarılmıştır. 1567 tarihinde, İstanbul ve Galata kadılarına gönderilen bir fermanla, İstanbul’un muhtelif yerlerinde Galata ve civarında meyhanelerin çoğalmış olduğu ve içki yasağının şiddetle tatbik edilerek meyhanelerin kapatılması emredilmekteydi.¹⁵

Verebileceğimiz bir başka örnek ise III. Selim döneminde yaşanmıştır. III. Selim bir fermanla ne kadar meyhane varsa kapattırmış; şarap, rakı ve benzeri ne kadar içki varsa hepsini şiddetle yasaklamıştır. Ancak çok geçmeden içki tüketenler bu durumun da çaresini bulmuş görünmektedirler. Örneğin bir adam sokağa elinde bir bülbül kafesiyle çıkar ve soranlara dağa

¹¹ Sennur Sezer- Adnan Özyalçın, *İstanbul’un Taşı-Toprağı Altın, Eski İstanbul Yaşayışı ve Folkloru*; Altın Kitaplar Yayınevi, İstanbul-1995, s.64-65.

¹² Sevengil, *age*, s.17.

¹³ Cem Doğan, “Osmanlı Men’i Müskirat Cemiyeti ve Men’i Müskirat Kanunu”, *Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi The Journal of International Social Research*, c.6, sa: 26, vol: 6, Bahar 2013, s.164.

¹⁴ Ahmet Refik Altınay, *Onuncu Asr-ı Hicrîde İstanbul Hayatı*, (Haz: Abdullah Uysal), Ankara: Öncü Basımevi, 2000, s. 87-88.

¹⁵ Resat Ekrem Koçu, *Tarihimizde Garip Vakalar*, İstanbul: Varlık Yayınları 1958, s.47.

bayıra bülbulünü gezdirmeye gittiğini söylerdi. Hâlbuki kafesin içinde kuş yerine, içi rakıyla doldurulmuş bağırsak olurdu.¹⁶

Sultan Abdülmecid'in saltanatının sonlarına denk düşen ve Dâhiliye Nezaretince çıkarılan bir genelgeyle, Müslüman mahallelerinde alkollü içecek satışı yasaklanıyordu Bu yasak uzun ömürlü olmamış olacak ki, II. Abdülhamid döneminde de, İslam mahallelerinde meyhane açılmasına ve gizli müskirat satılmasına ruhsat verilmeyerek halen açık olan meyhanelerin tümünün kapatılmasına yönelik bir irade yayımlanıyordu. Alkollü içecaklere ilişkin geneli kapsayan iradeler kadar, şahsa yönelik yasaklamalar da getirilmiştir. Örneğin 8 Eylül 1870 tarihli bir irade, İngiltere tebaasından Yanako Skodamor isimli şahsın Balkapanı'nda açtığı alkollü içecek mağazasının kapatılmasını emrediyordu. 1792 tarihli bir hattı hümayun ise, yabancıların şarap ve benzeri içkileri Osmanlı ülkesine getirip gayrimüslimlere ve sair İslâm'a pahalıca satmalarına meydan verilmemesi için alınan önlemlerden bahsediliyordu. Bundan bir yıl önce de Adaların idaresinin Seyyid Ömer Efendi'ye verilmesi ve ada reayasının Müslümanlara tek damla içki vermemelerini; duruma bostancıbaşının da nezaret etmesi ve Müslümanlara bir damla içki veren ve meyhane açanların katledileceği yönünde bir irade yayımlanmıştı.¹⁷

Osmanlı Devleti'nde zamanın seyri içinde karşılaştığımız bu uygulamalar dönme dönem farklılıklar arzemiştir. Fakat görüldüğü gibi yine de bir şekilde alkol tüketimi gerçekleşmiştir. Çalışmamızda, Kıbrıs adasındaki durumu şer'iyye sicillerine yansıyan boyutu ile anlatmaya çalışacağız.

Kıbrıs'ta Alkol Üretimi ve Problemler

Kıbrıs özeline geldiğimizde konuya ilişkin sicillere pek çok bilgi yansımıştır. Bu bilgileri değerlendirdiğimizde üretilen içkiler, üreticiler, devlete ödenen vergiler ve sarhoşluk sonucu oluşan adli vakalar görülmektedir.

Alkol kullanımı sonrası oluşan sarhoşluk sorununa dair mahkeme kaayıtlarına yansıyan ilk belge 3 Temmuz 1610 tarihli olup Usta Gürcü adındaki bir kişinin sarhoş olarak mahkemeye getirildiğine dairdir.¹⁸ Bir başka belgede ise devamlı olarak sarhoş gezip olay çıkarmakta olan Abdülkerim bin Süleyman ikamet ettiği Ayasofya Mahallesi halkı tarafından istenmediğine dairdir. Şehir Şubası olan Haydar Bey ve Asesbaşı olan Ali Subaşının bu durumu meclis-i şerde ifade etmekte, mahalle sakinlerinden el-Hâc Yusuf Abdullah Ahmed Odabaşı bin Abdülcelil, Piyâle bin Abdullah ve Derviş Haydar bin Abdullah şahsın devamlı sarhoş olduğu, mahallinin bu ahlaksız davranışlardan şikayetçi olarak mahallede kendisini istemediklerini beyan edilmektedir.¹⁹

Adada pek çok unsurun birlikte yaşadığı bildiğimiz bir durumdur. Müslümanlar için kutsal olan aylar ve bayramlarda içki yasağı uygulanmaktadır. Fakat bu yasağa rağmen uyulmadığıda belgelerde karşımıza çıkmaktadır. Kıbrıs Valisi Ali Paşa'nın emriyle bayram dolayısıyla uygulanan içki yasağına rağmen meyhanelerini açarak Yakomo adlı bir kişinin hisar dışına düşerek ölümüne sebep olduğunu ifade ettiği meyhaneciler Todori veled-i Françesko ve Yerolmo veled-i Çakoli aleyhine Müfettiş Mehmed Ağa'nın dava açtığını fakat bunu ispat edemediği için davanın ret edildiği kayıtlara yansımıştır.²⁰

Meyhanelerde ortaya çıkan münakaşaların ciddi olaylarada neden olduğu belgelere yansıyan bir diğer husustur. Lefkoşa'nın Ayayani mahallesi sakinlerinden Piyeri veled-i Aleksandro'nun ölümü sebebiyle böyle bir sorunun yaşandığı görülmektedir. Varisleri, Piyeri

¹⁶ Sennur Sezer- Adnan Özyalçiner, **age**, s.307.

¹⁷ Doğan, "a.g.m.", s.172.

¹⁸ KŞS, Def. No:3, Hüküm: 979, 11 Rebiülâhir 1019, s.155.

¹⁹ KŞS, Def. No:3, Hüküm:1014, 11 Rebiülâhir 1019 (3 Temmuz 1610), s..162.

²⁰ KŞS, Def. No:4, Hüküm:43, 1 Şevval 1043 (31 Mart 1634), s..13.

veled-i Aleksandro'nun gayet sıhhatli olduğunu fakat Fenaromeno mahallesinde bulunan meyhânede içki içerken Mihail ile bir sebepten ötürü kavga ettiklerini, kavga sırasında Mihail'in ocakdan yanmış bir odun alarak Piyeri'nin başına vurarak yaraladığını ve devamında ölümüne sebebiyet verdiğini iddia etmektedirler. Davanın neticesinde ise, Mihail veled-i Zorzi aleyhine açtıkları diyet davasını ispat edemedikleri içinde davanın reddedildiğini görüyoruz.²¹

Yaşanan bir başka adi olay ise Lefkoşa'nın Değirmenlik kazasına bağlı Balıkitre köyünde vuku bulmuştur. Kostanti veled-i Nikola ile içki içerken sarhoş olarak toprak bir kapla Kostanti'nin ön dişlerinden ikisinin kırılmasına sebep olan Kara Hüseyin bin Abdullah aleyhine açılan davada Kara Hüseyin'in Kostanti'ye bin dirhem diyet ödemesine hükmedilmiştir.²²

Lefkoşa'nın Ayasofya mahallesinde 1634 yılında vuku bulan bir başka hadise ise, Macuncu Mehmed ve Yusuf bin Abdullah'ın evlerine Katip Mehmed Çelebi'yi götürerek hanımları Emine, Rahime ve Fatıma ile birlikte içki içtiklerine ilişkindir. Lefkoşa subaşı olan Hüseyin ve asesbaşı olan Mustafa Subaşının ihbarı üzerine Mahkeme Kâtibi İbrahim Halife bin Ahmed Efendi tarafından haber verilen şekilde içki içtikleri şahitlerle tespit edilmiştir.²³

Lefkoşa'nın Çakmaklı mahallesinden Lefteri veled-i Hristo, Ebkiri veled-i Yasefi, Hacı Yorgi veled-i Dimitri ve Hacı Gavrail veled-i Garoil aynı mahallede yaşayan Lorenzo bint-i Dimitri'nin, evinde alenen içki satıp yabancı kadın ve erkekleri evinde toplayıp mahalle sakinlerinin huzurunu bozduğu yolunda ki mahalle sakinlerinin şikayetleri üzerinden şahsın başka bir mahalleye taşınmayı taahhüd etmesi üzerine mahalle sakinlerinin davalarından vazgeçtiklerini görüyoruz.²⁴

Yine Lefkoşa Subaşı Ali Bey ile Asesbaşı Mehmed bin Osman'ın şikayeti üzerine, Tribyodi mahallesinden Hasan bin Salih'in evinde yabancı kimselerle hanımı Fatıma'nın yanında içki ve sigara içtikleri ihbarı ile eve bir heyet gönderilmiştir. Kâdi-zâde Abdullah Bey ibn-i Fazlullahın tahkiki ile evsahibi Hasan ile Derviş Ali, Yusuf ve Ali'nin içki içtiği tespit edilmiştir.²⁵

Bir başka belgede ise, Magosa Kazası'na bağlı Mesarye Nahiyesi'nin Paşa Karyesi sâkinlerinden Ayşe bint-i Hüseyin adlı kadının, kendisiyle henüz cinsel münasebet kurmamış olan ve içki içtiği takdirde boşanmış sayılacağına dair yemin etmesine rağmen daha sonra Yüzbaşı Hasan Ağa'nın kahvesinde yine içki içtiğinin şahitlerle kesinleşmesi sebebiyle kocası Hasan bin Mustafa'dan kânûnen boşanmasına karar verilmiştir.²⁶

Meyhanecilik Adada geçim kaynakları arasındadır. 1635 tarihli belgede, Lefkoşa'nın Ayademet köyünden Mustafa Odabaşı, Bayram Bey ve diğer köy halkı tarafından köy sipahileri Mustafa ve Ahmed'in, yasak olduğu halde Yanı'den para alarak kendisine meyhane açtırıp işlettirdikleri hususunda şikayet söz konusu olmuştur. Yapılan tahkikatta köylülerin bu durumdan şikayetçi oldukları ve kendilerine zarar verdiği söylemleri üzerine yapılan tahkikat neticesinde meyhanenin kapatılmasına karar verildiğini görüyoruz.²⁷

Ada'da içki satmak yasak olmamakla birlikte bu işle uğraşanlarında örfi kurallara riayet etmeleri beklenirdi. 1634 yılında, Lefkoşa'nın Alatyodise mahallesinden Yorgi veled-i Kostantin'in mahallede içki sattığı belirtilmektedir. Mahalle sakinlerinden Luizu veled-i Nikolo, Pavlo veled-i Petro, Tomazo veled-i Yerolmo, Matyo veled-i Ağusti, Zorzo veled-i Yerolmo ve Andoni veled-i Nikolo isimli zımmiler Yorgi veled-i Kostantin'in her zaman kavgaya sebep olmakta, kendilerini öldürmek yada öldürtmek şeklinde tehdit ettiğini öne sürerek şikayetçi olmuşlardır. Mahkeme şahıs hakkında, bundan sonra içki satmamak ve

²¹ KŞS, Def. No:9, Hüküm:236, 9 Cemaziyelahir 1130 (10 Mayıs 1718), s.58.

²² KŞS, Def. No:53, Hüküm: 40, 19 Receb 1296 (9 Temmuz 1879), s.19.

²³ KŞS, Def. No:4, Hüküm:84, 29 Rebiulevvel 1044 (22 Eylül 1634) , s.30.

²⁴ KŞS, Def. No:15, Hüküm:495, 2 Receb 1154 (13 Eylül 1741), s.136.

²⁵ KŞS, Def. No:4, Hüküm:257, 1 Muharrem 1045 (17 Haziran 1635), s.110.

²⁶ KŞS, Def. No:53, Hüküm no: 76, 9 Cemaziyelâhir 1297 (19 Mayıs 1880) , s.39.

²⁷ KŞS, Def. No:4, Hüküm:214, 15 Şaban 1044 (3 Şubat 1635), s.88.

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

başkalarını rahatsız etmemesi konusunda uyarıda bulunmuştur.²⁸ 14 gün sonraya tarihli bir başka belgede, Todori ve Yerolmo'ya ait olduğu halde Yorgi veled-i Kostantin'in izinsiz olarak içki sattığı tespit edildiğinden içki satmasının engellenmesine karar verilmiştir.²⁹

Bir başka husussiyet, Ada'da önemli vakıfların etrafındada içki satışı ve meyhanelerin bulunması yasaklanmış bir durumdur. Lefkoşalı Yerolmo veled-i Çakori'nin Balıkpazarı'nda bulunan seneliği on beş bin akçeden üç seneliğine kırk beş bin akçeye kiraladığı meyhanesi içki satışının yasaklanması üzerine kapatılmıştır.³⁰

İçki ve türün konusunda zaman zaman tedbirler alınmaya çalışıldığını görüyoruz. 1841 tarihli belgede, Kıbrıs Muhassılı Mehmed Talat Efendi'nin, müslümanlardan gizli ve aşikar içki ve tütün içmekte ısrar edenler ile ahalinin can, mal ve ırzına tecavüze yeltenenlerin cezalandırılması hususunda görevliler gönderdiği belirtilmektedir. Belgede Müslümanlara dinen yasaklanmış olan şarap gibi kötü içkilerle cesaretlenmenin kendini bilenlere yakışmadığı, dinen yasak ve ayıplanmış ve suç olan bu durumun islamiyetle bağdaşmadığı ifade edilmektedir. Sokak ve çarşı aralarında sarhoşluğun verdiği hal ile pek çok çirkin haller ve günahların yaşandığı, bunlara rıza gösterilemeyeceği Müslümanlarında meyhanelere girip çıktığı sarhoş olarak gezdiklerinin iştirilmesi halinde ilk seferde 15 gün, ikinci seferde uyarılmış olmasına rağmen yine aynı şekilde davranırsa bir ay hapis cezası verilmesi, üçüncü kez yine aynı hale devam ederse Tuzla İskeleyi'nde kürek cezası ile cezalandırılacağı belirtilmektedir. Sokak ve çarşı aralarında çubuklarla türün içenler içinde gerekli tedbirlerin alınması bu hususta Lefkoşa mahalle imâm ve muhtârlarının bu hususları güzelce anlatmaları ifade edilen şekilde bir durumla karşılaşılırsa bunları zabıtaya ihbar etmeleri istenmektedir.³¹

1797 senesinde Kıbrıs reayasının ürettiği alkollü içeceklerin üreticileri, içki miktarları ve ödeyecekleri vergi miktarıda sicil kayıtlarına yansımıştır. Söz konusu defterde ayrıntılı bir şekilde bu kayıtların turulmuş olduğunu görüyoruz.³² Elimizdeki belgeye göre tespit ettiğimiz sonuçları ifade edersek; Kıbrıs Adasında belirtilen 130 köyde 1813 kişi 87.915 desti alkol üretimi gerçekleştirmekte olup bu üretimden 35.166 kuruş şarap ve 678 para vergi tahsili gerçekleştirilmiştir.

	Desti		Desti
Karye-i Aradyu, Petri Petri	35	Yakomi Hacı Luyizo	16
Bekri Corci	16	Petri Kormaci	21
Kiryako Batali	16	İstefani Yakomo	16
Mihail Piyeri	32	Yorgi Çika	8
Mehmed İbrahim	16	İstavga Ancelo	16
Mama Anderya	7	Hacı Simyo	15
	122	Luyizi Papa Yakomo	18
Karye-i Malunda Kirkaki	32	Hristofi Hacı Dimitri	10
Andoni	22	Hacı Dimitri	18
Hacı Mihaili	32	Yorgi Vimoladi	15
Ancoli	17	Brodo Papa	16
Yakomo	6	Yani Kormaci	8
Vasili Papa	52	İstagos	8
Yorgi	20	Luyizu Papa	22
	303	Kostanti Vasilos	20
Petri Petri an karye-i Kliru	16	Luyizi Kemancı	10

²⁸ KŞS, Def. No:4, Hüküm:94, 15 Rebiulahir 1044 (8 Ekim 1634), s.34.

²⁹ KŞS, Def. No:4, Hüküm:99, 29 Rebiulahir 1044 (22 Ekim 1634), s.36.

³⁰ KŞS, Def. No:4, Hüküm:114, 15 Muharrem 1045 (1 Temmuz 1635), s.267.

³¹ KŞS, Def. No:38, Hüküm: 164, 23 Zilkade 1256 (16 Ocak 1841), s.157.

³² KŞS, Def. No:21, Hüküm:737, 29 Zilhicce 1211 (25 Haziran 1797), s.343-356.

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

Papa Yorgi	18	Papa Petri	21
Tomas Yerolmo	8	Andoni Yakimi	60
Şibko	6	Loho Anderya	12
Mihail Haci Marko	8	Papa İstefano	15
Haci Marko	16	Luyizo Haci Lino	3
Fesinco Lolo	15	İstavka Foko	6
Haci Dimitri	16	Haci Dimitri	26
Hristomi Bolikamo	4		1402
Fisho Petri	16	Karye-i Piskopyo Papa Kiryako	64
Yakomo Makri	8	Mihail Fisco	40
Yakomo Haci Vasili	32	Papa Hristoğlu	20
Andoni Luyizi	16	Petri Kola	12
Nikoslo Petri	32	Papa Zimye	22
	530	Andoni Vasili	40
Karye-i Kalohorko Papa Yerasimo	12	Baraskiva	16
Piyekeri Seyaha	12	Petri Tomas	16
Toma	40	Petri Filibo	26
Yani Vasili	25	Filibyo Papadiye	32
Luyizu	32	Simyo Alye	32
Fitrambe	6	Mihail Alye	32
Petro Anderye	8	Yorgi Alye	8
Kiryako Haci	12	Tomas Yorgi	20
Yani Bakili	6	Kostanti Bondigo	40
Haci Petri	10	Simyo Haci Papa	12
Papa Yorgi	24	Papa Haci	16
Hristofi	16	Luyizo Papa Simyo	12
	744	Komi	15
Karye-i Pera Kostanti Petroyo	20	Papa Mihaili	20
Petri Papa	3	Marya	16
Lazari Hayfa	4		1935
Lui	6	Karye-i Argades Komi	20
Tomas Darino	16	Yani Komi	20
Mihail Yorgi	28	Luyizo Anezi	20
Yondo Yorgi	16	Boloco Petri	16
Kostanti Horcolo	12	Luyizo Azne	16
Yorgi Haci Dimitri	32	Manastır-ı Araklidi	202
Luyizo Sazomini	16	Manastır-ı Maşa	120
Papas Yako	24	Mahastır-ı Ayomna	35
Lino	12		2094
Petri Mihanko	35		
Biyekri Farcikori	24		

Karye-i Politko Luyizi Mesari	6	Karye-i Matyaves Solmo	80
Anderye Ayani	6	Kostanti	32
Margiro Bedo	12	Yani Kalisovini	16
Yorgi Çoban	6	Araklini	20
Yorgi Yani	15	Hristomi Papa	10
Luyizu Yani	15	Mila	10
Kostanti Çankar	5	Yanayoni	10

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

Papa İsbekako	38	Andoni Petri	30
Bastaga	16	Sotiri Yorgi	10
Petri Eci Lefteri	59	Mihaili Mahalleci	10
Papa Mihaili	12	Lefteri Palviri	16
Lefteri	14		3975
Papa Anderye	9	Karye-i Litronda Yorgi Traili	32
Luyizu Papa Anderye	15	Andoni Malye	25
Abecira	9	İstavрино Filori	46
Filibo Sada	15	Marya Cرامي	40
Yani Filibo	16	Sakiri	20
	2352	Papa İlya	32
Karye-i İsmolof Petri Pavli	10	Hristofi Hacı Braskova	16
Luyizi Tomas	20	Mihaili Hacı	60
Yani Alriko	42	Yasif Hacı	16
Kiryako Yasomi	16	Filibo Hacı	40
	2440	Dimitri Hacı	32
Karye-i Kambiye Papa Yorgi	40	Vasimo Hacı	16
Anderye Piyari	32	Hristofi Andoni	23
Mihaili Papa Simyo	32	Mihail Çankar	40
Yorgi Peçlu	35	Hristofi	24
Mihaili Masari	11	Mihail zimmi	18
Yorgi Prodo Papa	35	Komi zimmi	16
Hristomi Soniri	40	Yorgi zimmi	20
Mihail Kokino	32	Komi Dülger	20
Papa Galikori	16	Mihail Hakori	24
Yorgi Yani	16	Vasili Çasa	20
Yakomo Mihaili	16	Andoni Papa	8
Galikori Yani	16	Lino Flaco	8
Yani Aloni	16	Hristomi Arfano	20
Petri Yakomo	20	Baraskiva Çoban	16
Kostanti Gemici	20	Andoni Makri	28
	2822	Yerolmo Çoban	16
Karye-i Kapadis Luyizi Papa Vasili	40	Andoni Yani	18
Luyizu Mihaili	32	Luyizi Hristofi	20
Yorgi Luyisi	60	Maryo zimmiye	16
Yerolmi Luyisi	32	Andoni Tana	24
Lefteri	32	Yani Dülger	25
Mihaili Gemici	32	Yorgi Papa	16
Avrani	25	Pado Hacı	18
Anderye	30	Osman	12
Hristodulu Hasuba	20	Hasan	38
Papa Simyo	32	Anastas	18
Andoni Kostanti	20	Zivide	40
Konomo	164	İstavрино	16
Luizu Yorgi	20	Hristino	10
Yorgi Luyizu	15	Tomazo	35
Nikola	40	Luyizi	15
Kiryako Filori	20	Hacı Solomo	32
Luyizu Kiryako	12	Hristofi Komi	12

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

Luyizu Salambu	30	Yakomo Komi	12
Kiryako Makri	16	Mihail Paşa	32
Petri Salambo	20	Mitro	16
Anastas Nikola	20	Pikeri	20
Fasavva	40	Eflori	16
Kiryaki	12	Haralambu	16
	3591	Yani Komi	16
Karye-i Analyonda Luyizu Petri	30	Filibo zimmi	32
Dimitri Yorgi	16	Kiryako	45
Mihaili Dimitri	40	Maryo	35
Luyizu Papa	15	Kiryako Mihail	24
Gemici	12	Manastır-ı Mahira	246
Koni	15		5711
Papa Yani	12		
	3731		

Karye-i Vavaçinya Nikola	30	Karye-i Kambi Farmaka Petro İstasili	16
Yorgi	40	Kristine Cira	10
Tomazo	57	Florince	45
Filori	70	Luyizo Korako	175
Luyizu	75	Papa Mihail	16
Mustafa Çavuş	68	İstani Vasili	131
Hristofi Solomo	52	Papa Kostanti	32
Osman	60	Kostanti Korago	12
Vasko	15	Elsavo Papa	4
İsmail	58	Kiryako Kambur	32
Mihail Kiryako	25	Sozomano	96
Hristofi Kiryako	35	Vasili Sozomano	32
	6593	Marozo Vasili	80
Karye-i Ayos Dimitri Yani	20	Yorgi Argiro	11
Yani zimmi	10	Hristofi Magromadi	13
Mustafa Çavuş	70	Baraskova	71
Broyani	80	Nikola	71
Papa Anderya	40	Marko Yani	72
Mustafa	20	Kiryako Keskini	72
Yakomi Corci	45		9601
Yani Corci	41	Karye-i Gori Sada Koko	28
Papa Kostanti	35	Enizo Cira	16
Ergiro Haci	32	Lino Cira	32
Luyizu Pavli	30	Filori Haci	100
İstiyavrino Çankar	32	Papa Yani	96
Mihail Çoban	25	Yakomo Haci	105
İsmail	10	Haci Kostanti	16
Hasan	18	Papa Andoni	152
Yani Kostanti	29	Papa Yani Karmaka	44
Haci Kostanti	8	Papa Hristodulu, şehir	50
Yorgi Haci	8	Nikola Memillori	32
	6644	Papa Tomazo	150

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

Karye-i Odu Yorgi Yerolimi	35	İstavrino Çankar	112
Yani Luyizi	40	Hristofi Nikola	96
Cristine Harusa	30	Dimitri Sisi	140
Nikola	52		11570
Kostanti Marko	40	Karye-i Aplıç Lefteri	10
Luyizi Roso	48	Sada Nikola	40
Kiryako Kipriyanu	24	Yorgi Zelismo	32
Vasili Marko	32	Yani Halor	4
Petro	39	Yani Solomo	16
Garavil	36	Karye-i Palohor Hristofi Toma	32
Kostanti Mesali	16	Mihail Sozomeno	16
Andoni Marko	24	Ergiro Kostanti	16
Marko Petri	28	Pavlo	20
Nikola Sada	40	Yani Pavlo	16
Papa Mihaili	80	Filori Kostanti	16
Haci Todori	61	Yorgi Bikeri	23
Luyizi Lastimadi	56	Kiryako Françesko	8
Kostanti Haci Petri	15	Kostanti Yani	16
Pikri	16	Safri	8
Haci Petri	48	Yorgi	12
Mihail Yani	38	Kostanti Çakori	12
Luyizi Nikola	60	Zendili	12
Sada Vasili	165	Kiryako Kakori	12
Mustafa Çavuş	48	Kiryako Alini	8
	7855	Haci Papa	16
Karye-i Farmaka Papa Yani	24	Andoni Yani	8
Papa Kiryako	40	Ergiro Papa	8
Hristofi Mihaili	4	Elisavo Kostanti	16
Hristine	4	Haci Filibo	32
Andoni Haci	70	Filori Anastas	8
Vasili Vogozi	36	Kiryako Anastas	8
Mihail Ole	24	Pavlo Çatari	8
Yakomi Makri	20	Yani Çatari	8
Kiryako Dimitri	30	Alini Çira	8
Yako Simyo	25	Marya Çakori	8
Galisini Cira	15	Yani Anastas	32
Dimitri Filori	94	Yani Konomo	8
Todori	36	İstavri Çira	20
Mihail Kodoli	45	Andoni İstavrino	20
Yorgi Mihaili	88	Anastas Hristofi	32
	8410	Papa Yani	32
		Haci Yorgi	96
			11060

Diğer karye-i Balahor Mihaili Papa	30	Karye-i Alişino Yani Mihail	10
Yorgi Yani	10	İsteyani Yani	11
Mihaili Astasi	16	Kiryako Mihaili	16
Yorgi Marko	16	Yani zimmî	8

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

Papa Kiryako	24	Yorgi Simyo	14
Sada Kostanti	24	Karye-i Livadya Yani	35
Yorgi Argiro	24	Yorgi oğlu	36
Kiryako Zisimo	24	Karye-i Alona Marya Dimitri	20
Marko Çakori	10	Boyzo	40
Yani Françesko	6	Hristodulu	8
Yani Marko	16	Haci Hristodulu	54
Yorgi Vasili	8	Kiryako Lembora	12
Yani Filibo	8	Ano Avrami	08
Haci Yorgi	8	Mihail Sada	16
Filori Hristofi	32	Haci Hristofi	40
	11316	Vasili Yorgi	16
Hristofi Kostanti	10	Yorgi Kiryako	16
Çakori Yorgi	10	Papa İstani	84
Papa Pavlo	8	Mihail Haci Yorgi	32
Solomo Luka	4	Haci Yorgi	32
Hristofi	16	Anesamos	18
Mihaili Yani	14	Yako Mihail	47
Marko Kostanti	16	Yorgi Yani	16
Dimitri Kostanti	16	Papa İstani	56
Çiryako Yorgi	16	Mihail Papa	50
Marya Todori	10	Andriye Luyizo	72
Milo Çira	10	Mihail Luyizo	42
Anastas Argiro	16	Haci Yorgi	50
Hristofi Yorgi	32	İstani	64
Hristofi Mavhire	24	Kiryako Papa	10
Yorgi Zismo	10	Karye-i Laguzira Yani Haci	16
Mihaili Yorgi	10	Kiryako Yorgi	08
Kostanti Marko	15	Simyo Lucye	04
Vismo Yorgi	15	Anogomino	16
Ergiro Yorgi	16	Simyo Luyizi	03
Kostanti Yorgi	16	İstani Lefteri	10
Kiryako Filibo	16	Luyizo Kiryako	12
Yorgi Kiryako	32	Hristodulu Çoban	14
Aska	54	Yorgi	11
Marisori	44	Kostanti Lisari	10
Karye-i Pladanistar Kostanti Simyo	24	Karye-i Sarandi İsterani Haci	12
Kostanti Mesava	10	Yorgi Haci	06
Yani İstavriño	24	Kiryako Yakomi	04
Rafaili	4	Mihail Simyo	08
Haci Yorgi	8	Metro	16
Simyo Mihaili	10	Mihail Haci	08
Gavril Kiryako	60	Yerolmo	08
Hristofi Kiryako	28	Mihail	03
Nikolo Kostanti	8	Mihail Yorgi	20
Simyo	80	Karye-i Handirye Yorgi Haci Petro	14
Mihaili	16	Papa Mihail	41
Milizoni Nikolo	32	Mihail Yani	56

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

Kostanti Filibo	8	Yani Hristofi	30
Simyo Papa	10	Mihail Polestebo	10
Yani	24	Yani Mucuro	44
Filorinco	4		13755
Mihail Nikola	44	Yani Hacı	05
Yorgi Mihaili	26	Yani Ağradya	20
Komi	10	Nikolo Kiryako	36
Hristofi Yorgi	8	Mihail Gizi	24
Nikola	20	Hacı Yana	40
Karye-i Polistibo Nikola Mihaili	10	Nikoli Mozoro	12
Mihaili Yorgi	30	Papa Riye	16
Dimitri Mihaili	44	Mihail Koco	08
Hristofi Nikolo	6	Yorgi Petro	12
Yorgi Rafaeli	20	Yako Yani	60
Petri Tolaci	10	İstavrino Yani	12
Rafaeli Gomno	9	Mihail Andoni	20
Kiryako Gomno	20	Zismo	20
Papa Dimitri	30	Andoni Hacı	92
Mihaili Papa	14		
Nikola Yorgi	10		

Hacı Yorgi	15	Peykeri	40
Hristofi Mucuro	20	Yorgi Simyo	16
Yorgi Katomoni	04	İlya	20
Kiryako Kiperunda	08	Yorgi Luyizo	10
Lefteri Kiperunda	10	Karye-i Ayo Yani Yorgi Hacı	60
Nikola Polistibo	10	Andoni Komoteromo	20
Karye-i Kiperunda Mihail Kostanti	16	Sada Papa	30
Yorgi Yani	62	Hristofi Braskova	60
Kiryako Koni	12	Anno	20
Zakarya Mihail	10	Hristine	20
Luyizo Petro	12	İlya Yorgi	50
Mihail Yani	10	Sada Marko	40
Sada Hacı	12	Yorgi Mihail	64
Gavril Yorgi	08	Sada Hacı	40
Ergiro Yorgi	16	Petro Vasili	48
Yani Bresi	12	Yani Yorgi	06
Margiro	03	İstavrino Yakomi	48
Mihail Hristodulu	05	Karye-i Ayo Todro Vasili Yani	24
Hristofi Hara	05	Papa Zibye	66
Yako Yorgi	10	Hristofi Nikola	03
Lefteri Mihail	16	Kiryako Kani	32
Yani Andoni	10	Hristine Serrac	70
Zakarya	06	Kiryako Hacı	50
Lefteri Yani	16	Petri Yani	64
Dimitri Mihail	16	Sada Luyizo	40
Kiryako	61	Yorgi Yani	80
Karye-i Ağridye Papa Yani	48	Kiryako Anna	80

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

Yako Corci	20	Yorgi Anna	60
Flibo Vasili	12	Kiryako Koko	40
Yorgi Hristofi	32	Kiryako Ciları	60
Yorgi Petro	40	Sade Maniko	80
Haci Nikola	40	Nikola	15
Aksarho Limason	32	Sade Ano	40
Yorgi Haci Petro	10	Mihail	80
Kiryako Haci	20	Yorgi Papa	64
Mihail Yorgi	36	Karye-i Kakomilo Filibe İstavrino	32
Kiryako Mihail	32	Hristofi Papa	16
Kostanti Kiryako	14	Petri Yorgi	20
Angeline Cira	05	Karye-i Dimi Petro Luyizi	50
Yorgi Kiryako	15	Toma Hristofi	38
Yorgi Kostanti	12	Sada Hristofi	30
Vasili	10	Maro	40
Nikolo Yani	12	Haci Petro	30
Leno Yorgi	16	Petri Yani	60
Mihail Yorgi	12	Haci Mihail	40
Yani Filibo	05	Mihail Yorgi	20
İstavrino Filibo	06	Hristofi Yorgi	28
Filibe Peykeri	08	Yorgi Yorgi	32
Mihail Yani	10	Papa Mihaili	40
Yani Nikoli	16	Karye-i Potamitissa Andoni Haci	32
Karye-i Ağro Lefteri İstani	80	Praşkova Petro	08
Petri Haci Yani	50	Marye Cira	10
Papa Mihail	60	Tokano	24
Hristofi Kiryako	20	Filibe Paskal	30
Yorgi Kiryako	20	Agosti	10
Papa Kiryako	20	Haci Nikoli	100
Papa Nikola	50	Hristofi Zaharya	36
Yorgi Belikano	50	Hristine Mesaro	20
Yani Ergiro	50	İstavrino Haci	64
Ergiro Nikoli	40	Mihail Hristofi	58
Yani Nikoli	60	Mosi Mihail	20
Yani Pavli	30	Yorgi Yani	30
Yako Marko	60	Petro Mihail	10
Petri Marko	30	Yorgi Petro	10
Nikola Yani	30	Leno Cira	10
İstani Papa	20	Yusuf Sipahi	16
Mihail	10	Hristine	04
Mihail Nikola	30	Haci Hristofi	48
Petri Hristofi	30	Mihail Haci	40
Yorgi Yani	30	Papa Nikola	30
Haci Yorgi	20	Ergiri Kakomilo	08
Lazari Kostanti	20	Haci Hristofi Haci Kiryako	100
Hristofi Haci Yorgi	40	Karye-i Pelendirye Sada Papa	25
	15820	Papa Nikola	02,5
		Papa Yorgi	40

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ**1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye**

Vasili Simyo	48	Mucuro Solomo	16
Andoni Resmino	60	Filibo Sada	24
Papa Luyizo	48	Nikoli Kohokta	24
Papa Nikola	02	Karye-i Limnad Andoni Papa	100
Haci Corci	60	Yorgi Vasilori	194
Papa Yani	40	Papa Filibo	180
Andoni Haci	46	Yasmi Kohokta	80
Nikola Andoni	34	Kostanti	100
Vasili Haci Kiryako	30	Yosef Matara	40
Papa Andoni	80	Mustafa Hüseyin	54
Nikola Haci	30	Hüseyin Ayşe	70
Papa Petro	03	Kiryako Valaci	80
Mosi	25	Dimitri Papa Ziyi	40
Zamyano	30	Yorgi	70
Yani Çenkar	20	Filibo	50
Petro Çenkar	10	Rosbi	30
Andoni Haci Çenkar	03	Yusuf Kerime	50
Hristo Fora	42	Hüseyin	40
Mihail Vasili	28	Marko	20
Dalaho	03	Halil Veli	24
Yani Nikola	16	Leni Kiryako	56
Kostanti Koko	30	Mosefli	30
Sada Pavlo	30	Andoni Haruşa	21
Vasili Pavlo	03	Mani Haruşa	16
Hristodulu Andoni	28	Hristofi Haruşa	32
Haci Yani	16	Papa Nikola	80
Luyizo Nikola	28	Kerime	24
Haci Kiryako	05,5	Yusuf Ali	80
Nikolo Makri	16	Sipahi	250
Mihail Lucye	36	Karye-i Manağri Papa Yani	32
Mastro Yorgi	30	Dimitri Yorkandi	03
Kiryako Mastro Yorgi	03	Nikolo Mihaili	06
Mihail Papa	28	Mihaili	48
Hristofi İlya	12	Mehmed Tercümân	11
Todoro Sada	08	Durmuş	48
Nikoli Komandi	16	Osman Süleyman	64
Petro Nikoli	16	Mehmed Kurtalı	96
Vasili Corci	16	Osman Molomo	112
Vasili Yorgi	30	Yusuf Haymona	80
Nikola Yorgi	12	Ali Çavuş	64
Andoni	13	Erhancelo Manastırı	96
Nikola Papa	40	Karye-i Lanya Papa Sutiri	160
Arakliti Papa	44	Yorgi Papa Andoni	128
Yorgi Simyo	04,5	Haci Nikola	176
Cebeno	32	Haci İstefani	176
Hristofi Vasili	36	Filibo Haci	192
Karye-i Ayomama (Ayamama) Papa Konomo	120	Nikola seska	096

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

Nikola Konomo	60	Dimitri Pavrico	128
Haci Luyizo	90	Luyizi Kostanti	176
Luyizo Kiryako	35	Tosula	112
Luyizo Praşkova	90	Karye-i Doro Papa Kostanti	112
Pavrico Yani	64	Braskova Marci	096
Andoni Yani	16	İstavga	112
Sutiri	16	Nikola Karsara	096
Solomo Yani	40	Rıdvan	112
Cebeni	04	Karye-i Ayayorgi Papa Yorgi	064
Haci Nikola	03	Komi Yorgi	112
Papa Nikola	80	Benayoni	112
Yani Mihail	40	Hristodulu Yorgi	096
Hrosafi	16	Nikola Pelendiro	096
Nikola Haci	64	Hristofi Kiryako	118
Andoni Lagori	04	Mihail	128
Bedodo Papa	100	Petro Yorgi	080
Sivasto Perihno	30	Karye-i Termakli Papa Hristodulu	032
Hristodulu Esiri	96	Zaharya Papa	096
Yani Sivasto	03	Yorgi Andoni	112
Papa Zibe	48	Mehmed Ali	128
Haci Hristofi	128	Yusuf	112
Ancelo	112	Nikola Haci	007
Hristodulu Nikoli	112	Corci	008
Marko Nikoli	40	Nikola	003
Yorgi Simyo	28	Haci Aleksandri	003
Papa Hristodulu	80	Leno	001
Karye-i Kapilyo Papa Yani	80	Yorgi Haruşa	002
Haci Yorgi	72	Hüseyin Mehmed	096
Panori	64		
Hristofi Vasili	77		
Andoni Kosari	32		
Dimitri Haci	81		
Yani Faküli	72		

Yeromonaho	80	Apostoli	112
Andoni	03	Yerolmo	240
Osman	24	Nikola Pelikano	128
Karye-i Perabek Nikola Papa	96	Kiryako Koloto	136
Filiba Yorgi	128	Luyizi Milona	160
Sanoni Cekno	48	Andonaki	128
Andoni Andoni	64	Andoni Papa	160
Yorgi Andoni	04	Mina	176
Luyizi Andoni	64	Sinekli	240
Dimitri Nikola	64	İstefani	368
Golo Marni	96	Tomozo	240
Mihail Pelendro	64	Galigori Dimitri	112
Andoni Haci Luyizi	04	Papa Yani	080
Cerokine Kiryako	64	Yero Yako	032

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

Yorgi Andoni	80	Nikolo Petri	080
Karye-i Koka Yako Luyizi	128	Yakomi Köscü	128
Sada Çenkar	80	Mihail Anazasta	104
Hristofi Kiryako	64	Papa Luyizo	144
Osman	64	Luyizo Konomo	048
Yeromonaho	32	Haci Luyizi ve karındaşı	432
Luyizi Veskari	02	Papa Yorgi	272
Haci Braskayonya	02	Nikola Sada	272
Ahmed Yusuf	03	Yani Mazo	128
Yorgi Filosali	04	Haci Zaharya	432
Nikolato	01	Hristofi Andoni	048
Mustafa Durmuş	10	Andoni Yani	176
Karye-i Siliko Kostandi Papa	64	Yani Papa Yako	080
Mihail Luyizo	96	Luyizi Basta	192
Vagoni Papa	64	Yorgi Rakto	112
Nikola Luyizo	48	Lenodye	128
Karye-i Mandria Haci Luyizi	384	İstavrino Haci Solomo	064
Mihaili	448	Nikolato	112
Papa Filibo	144	Zaharya	112
Kiryako Pandeli	080	İlya Papa Yorgi	048
Corci	048	Hristoğlu Papa Yerolmi	048
Kiryako Godana	096	Karye-i Geremedos Dimitri Gemici	080
Galigori	048	Nikolo Çenkar	048
Yerolmi	096	Papa Diyecira	080
Filibo Hristodulu	056	Mehmed Klavo	096
Kiryako Yero	112	Ofşenden	080
Andriye morsi	048	Apostoli	032
Yazıcı	004	İlya	064
Luyizi Sara	004	Ahmed Hanmarta	032
Nikolato	005	Nikolato	007
Hüseyin Sipahi	448	Karye-i Lof Vasili	042
Maryo Hristofi	056	İstavrino Papa Gavril	180
Nikola Kiryako	170	Encoli	016
Yakomo Hristodulu	120	Andoni Leno	085
Enzo Galinori	060	Andoni Covan	096
Karye-i Tûr-ı nar Kiryako Sada	080	Hristofi	054
Tomato Kiryako	080	Yani Yorgi	022
Hristodulu Nikolo	080	Zeşnino Haci	210
Papa Hristodulu	080	Papa Yorgi	088
Yani Papa	048	Kostanti Haskino	088
Nikola Çenkar	048	Yasako	003
Yakomi	048	Hristofi Encoli	198
Hristodulu	032	Ceryako Papa Lesina	280
Yani Dökmo	096	Papa Yani	129
Karye-i Fini Hristodulu Menavele	048	Petri	101
Yerolmo Yorgi	032	Kotni	020
Hristodulu Zoğro	016	Andoni Gemici	005
Andoni Papa	016	Yorgi	003,5

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

Nikola	048	Yorgi Kotni	248
Gilan Nikola Katmerci	280	Hristodulu	005,5
Yorgi Covan	064	Encolo	010
Papa Mihail	112	Pavlo	130
Yazo	048	Penayot Hristofi	056
Gavril	192	Papa Kiryako	012
Hristofi Komi	048	Haci Andoni	118
Yerolmo Seker	096	Sada Varnada	022
Haci Manoli ve oğlu	160	Koni Varnada	156
Sada Terasta	200	Luyizi Darino	210
Luyizi zimmî	072	Ebtero Zaharya	020

Petri	34	İstavrino	15
Mado Anekledo	11	Ragoni Sutiri	80
Dimitri Papa	210	Yorgi Komotaromo	16
Kiryako Zaharya	002,5	Andoni Yerasimo	32
Cifini Yorgi	005	Maryo Angeli	24
Yorgi Kiryako	128	Diğer Maryo	48
Yorgi Papa Sava	128	Mila Luyizo	48
Hristino Varlava	150	Toros Arlando	48
Yorgi Atlaro	016	Yorgi Andoni Prayedi	104
Sivasto Papa	017	Andoni Yorgi	176
Kinenho	080	Dimitri Marosa	048
Zeşbino Arkano	020	Hristine Andoni	152
Nikolo Mucuro	082	Peryo	048
Yakomi Siliko	096	Karye-i Omodos Haci Yerolmo	103
Hristofi Histofoda	080	Andoni Marli	061
Kiryako Yani	128	Yorgi Korin	091
Foti Siliko	030	Nikola Yerolmo	050
Penayoni Andoni	271	Hristodulu Ragono	118
Sava Papa	164	Nikolo Dimitri	090
Hristofi Lefteri	168	Ceryako Zamyalo	085
Haci Desino	120	Andriye	042
Karye-i Eptarab Yorgi Hristofi	224	Gerdeli	085
Yani Kostandi	160	Enzo Françesko	032
Yani Lucini	120	Enzo Nikola	050
Yani Prodo Papa	160	Kiryako Zaharya	060
Haci Yani Agaflo	224	Lambadari	017
Yanagomi Galoni	160	Hristodulu Leno	099
Hristodulu Vasili	112	Hristodulu Françesko	123
Kiryako Papa	080	Yani Papa	028
Yorgi Papa	120	Yani Penarde	091
Lefteri Komi	120	Marko	132
Yasef Papa	128	Andoni Nikola	040
Papa İlya oğlu	368	İlya Papa	033
Luyizi Vagoni	224	Mihail Esino	116
Haci Sakini	160	Petri Yani	230
Haci Luyizi	012	Filiba Zaharya	025

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

Papa Mihail	104	Anastas Yorgi	066
Hristodulu Aposka	144	Pinarina	025
Petri Sutiri	048	Fodi	066
Melyano Vasuli	080	Papa Hristodulu	124
Vasili Pero	160	Haci Filibe	090
Mihail Yorgi	208	Anastasya Nikola	017
Yorgi Andoni	120	Marye Bayram	084
Enzo	048	Yani Pavli	100
Yorgi Luka	104	Sada Komoro	082
Peryo	224	Marki Katrine	074
Sava Gavril	064	Hristodulu	074
Karye-i Vuni Luyizi Andoni	112	Yerolmi	042
Andoni Luyizo	096	Luyizi	042
Papa Luyizo	048	Andoni	026
Andoni Yani	240	Haci Hristofiye	050
Simyo	288	Vasilne	017
Yani Anzerontiyadi	288	Luyizi	025
Pero İlya	152	Nikola	126
Yorgi Papa	080	Andoni	033
Penayoti Papa	128	Vasilne	025
Nikola Lami	112	Mavro	075
Andoni Papa	152	Hristodulu Tomazo	009
Zaharya Lacini	096	Konavi Gedari	025
Andoni Korsar	240	Petro	034
Yorgi Askambadiye	240	Petri	100
Yerolmi Nikola	096	Manastır-ı İstavro	090
Zesbino Cira	008	Papa Nikola Vanessa	026
Hristodulu İlyas	208	Leno Pavli	018
Papa Yorgi	080	Haci Andoni	009
Yorgi Komila	112	Lazari	060
Todori	096	Luyizi Rafti	025
Bezanco Cira	096	Luyizi Kofo	068
Yorgi Andoni	006	Petrododa Ravini	038
Petri İlya	080	Yorgi Papa	052
Andoni Papa Nikola	002	İsteratova	038
Sutiri	040	Galigori	080
Pavli Haci	040	İlya Papa	048
		Haci Mihail	120
		Luyizi Papa	048

	<i>Desti</i>	<i>Arak Kıyye</i>		<i>Desti</i>	<i>Arak Kıyye</i>
Mihail Papa	64		Sava Pavki	24	8
Marki Melyato	34		Enzo Cira	20	10
Koda Dülger	44		Foti	50	10
Haci İlya	70		Marye Çenkar	08	
Haci Sada	09		Muyani Sipahi	16	05
Kosto	28		Sava Harisi	40	15
Ergiro Bayrami	70		Dimitri Harisi	24	15

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

Sava Kozma	50	Lavoro	05	
Haci Kostanti	24	Yusuf Sipahi	16	
Nikola Çenkar	28	Markoli	70	30
Haci Nikola	60	Saribo Ali	16	
Luyizi Kuyumcu	27	Karye-i Sanida Mihail Saribo Ali	79	
Papa Dimitri	30	Melya	34	10
Koda Solomo	15	Kilise	40	
Haci Yorgi	46	Vasili	40	20
Luyizi Potamo	46	Petri Kiryako	35	20
Andoni Misivri	46	Luyizi Yakomi	32	20
Maryo Samos	27	Yorgi Hristodulu	16	05
Desino Komi	23	Karye-i Vikla Kani Yorgi	39	
Haci Nikolaki	17	Luyizi Angeli	74	20
Hirstoyani	36	Hristodulu	08	
Karye-i Bedolla	192	Mihail Ruso	18	10
Karye-i Boderomo	32	Kiryako	06	
Karye-i Modolla	96	Saribo Ali	86	
Karye-i Milikuri	96	İlyavo	27	10
Karye-i Kastavye	06	Andoni Metro	16	05
Karye-i Kambo	400	Hriso Cira	30	10
Karye-i Çakistra	288	Kostanti Kalarodo	50	30
Karye-i Galata	400	İstavro Manastırı	48	
Karye-i Kakopetriya	432	Karye-i Filonari Papa Yorgi	48	10
Karye-i İspilya ve Kurdali	128	Yorgi Solomo	50	15
Karye-i Yerakies	024	Saribo Ali	40	
Karye-i Kala Banayot	160	Mihail Anastas	45	20
Karye-i Lemito	128	Katalu ve Marki	80	20
Karye-i Kalanavetmerye	144	Mihail Katalu	77	20
Karye-i Hriskocini	064	Karye-i Kellaki Leno Sutiri	48	10
Karye-i Davlo	064	Simyo	60	15
Karye-i Holendriko	032	Sulu Cuyani	56	20
Karye-i Limo	016	Pavli Foti	30	10
Karye-i Lasa	024	Marya Pavli	08	
Karye-i Leno	048	Simyo Sutiri	32	10
Karye-i Kukla Celocedra	027	Kiryako Simyo	32	10
Karye-i Mesane	025	Hristofi Vasili	20	08
Karye-i Kilinye	183	Papa Andoni	46	12
Karye-i Lemona	018	Leno Kiryako	36	10
Karye-i Pendalya	106	Mihail	68	30
Karye-i Ayafodi	104	Simyo Andoni	40	10
Karye-i Luli	060	Pavli Andoni	70	30
Karye-i Panaya	108	Yani Kiryako	76	20
Karye-i İşperon	020	Kiryako Yerolmo	07	
Karye-i Baf Cidas	192	Mihail Yani	10	02
Karye-i Filusa	213	Dimitri Petro	38	10
Karye-i Ermino	209	Marye Simyo	40	20
Karye-i Salamyu	109	Yorgi Yani	24	06
Karye-i Galatarya	232	Kostandi Yani	40	05

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

Karye-i İstato	221		Mihail İstavrino	20	08
Karye-i Azgada Yorgi Luvoda	004		Yorgi Simyo	12	04
Florenco	010		Kostanti Yani	52	20
Moşi Makomo	003		Mihaili Hristofi	32	10
Hristodiye Yakomo	008		Mihaili Petro	50	10
Andoni Filibo	033	20	Mihaili Solomo	40	08
Mihail Filibo	024	15	Kiryako Hristofi	20	05
Hristofi Vasil	005		Marye Toma	69	15
Kostandi Papa	003		Karye-i Prasyo Yani Gaytan	20	08
Dimitri Yakomo	008		Andoni Luka	78	37
Florenco Kalpo	012		Kiryako Corci	10	04
Karye-i Vasa sipahi Mehmed ve Yorgi	066		Yero Corci	28	10
Yerolmo Bedino	035	20	Papa Gavril	32	10
Kostandi Markomi	064	30	Yakomi	22	08
Anusa	044	25			
Suzu	016	08			
Papa Petro	040	10			
Yorgi Mihail	044	15			

	<i>Desti</i>	<i>Arak Kıyye</i>		<i>Desti</i>	<i>Arak Kıyye</i>
Hristofi Kamaro	40	25	Anastaşya	40	25
Sava Yorgi	70	40	Hristofi Yorgi	96	60
Andoni Salini	39	20	Yorgi Filibe	80	30
Solomo Marki	22	12	Marko	44	40
Kostandi Berani	16	10	Petri Mihail	48	15
Mihail Arkano	36	20	Karye-i Arakaba Marko Andoni	56	4
Manoyel Prasto	13	06	Sava Yorgi	30	15
Hristodulu Yorgi	18	06	Marko Yorgi	24	15
Kostandi Zaharya	60	30	Tabako Doşe	16	08
Yani Mihail	60	30	Vasili Yorgi	177	120
Ergiri	22		Vasili Dierona	38	25
Leno Lorenzo	32	10	Yorgi Kostanti	91	30
Mihail Papa	96	40	Haci Marko	12	
Papa Yorgi	50	30	Papa Yani	32	20
Yani Zaharya	37	20	Luyizo	56	30
Kostandi Yakomi	24	15	Andoni Zaharya	48	20
Andoni Zaharya	34	20	Madamo	60	25
Hristofi Mihail	32	10	Mihail Lisari	24	10
Marya	24	15	Papa Hristofoda	32	40
Pavli Andoni	54	32	Andoni Deroma	20	20
Pavli Mihail	18	10	Karye-i Atrako Yani Yorgi	120	60
Kiryako Kostandi	24	15	Luyizo Papa	208	110
Karye-i Eptagonya Andoni Hristini	16	10	Vasilori	24	10
Kilise	08		Nikola Yorgi	70	40

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ**1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye**

Yorgi Kupe	36	20	Zaharya	80	40
Kiryako Filipo	16	10	Corco	32	30
Hristofi Mihail	20	10	Papa Yorgi	12	05
Kostandi Papa	20	10	Haci Nikola	16	08
Petri Kuma	24,5	15	Mihail Yorgi	60	35
Sava Çakuri	05		Karye-i Skopedra Ergiro	20	12
Luyizo Papa	44	20	Solomo	20	10
Petri Luyizo	32	20	Yosef	14	08
Kiryako Hristofi	16	10	Yorgi	08	
Haci Hristofi Andoni	32	15	Kiryako Yani	08	
Haci Yorgi	16	10	Mihail Yani	10	
Yorgi Luvadloli	20	10	Nikola Papa	12	
Marko	06		Laşeta	16	05
Papa Kostandi	08		Kiryako Kilyari	20	12
Yani Muhallebici	48	30	Vasili Yani	24	15
Yani Drahmi	20	12	Yorgi Andriya	24	15
İstefani	14	08	Çenkar	16	20
Sava Salyari	20	10	Karye-i Ayakostanti Kostanti	46	15
Andoni Luyizo	40	25	Todoro	46	20
Luyizo Hristofi	12	06	Yorgi	38	30
Hristodulu Yorgi	18	10	Dimitri Yani	31	20
Solomo Papa	28	15	Kiryako Yani	28	18
Yerolmo Tomazo	18	10	Nikola Maluhor	07	
Marye Tomazo	67	40	Cikori	47	30
Karye-i Dierona Lazaro Lazaro	55	35	Hristine Cira	29	16
Andoni Marto	88	55	Yorgi Çenkar	19	10
Leni Kiryako	93	60	Karye-i Ayapavlo Kostanti Dimitri	43	25
Mihail Marto	200	120	Nikola Kostanti	42	25
Vasili Mihail	42	20	Kiryako Papa	32	20
Mihail oğlu	111	60	Nikoli Dimitri	38	20
Haci Samail	28	15	Vasili Dimitri	32	20
Sava Papa	152	80	Mihail Papa	10	
Sava Yani	56	30	Sava Yorgi	32	20
Papa Yani	80	35	Andriya Nikola	35	20
Yorgi Petri	88	40	Yorgi Nikola	24	10
Papa Yani	72	40	Hristofi Mihail	50	30
Mihail Çenkar	36	20	Mihail Haci	32	20
Sava Yorgi	16	10	Haci Sava	32	20
Sava Pavlo	50	30	Pavlo Solomo	32	20
Yorgi Pavlo	44	25	Karye-i Lugara Yani İslayodi	100	50
Lağoro Cira	16	10	Kostandi Yani	96	60
Sava Dimitri	16	10	Papa Diye Cira	110	70
Hacı İbrahim	44	25	Yorgi Haci	37	23
Kiryanos	40	25	Hristino Yorgi	31	19
Saribo Ali	40		Hristofi Vasili	37	21

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

Karye-i Dierona Gavril Kürkcü	74	45	Kostandi	38	22
İlyâ Hacı Andoni	32	20	Andoni Papa	186	110
Filibo	40	25	Hristofi	44	20
Karye-i Meylu (Meyli) Petri Papa Mihail	80	50	Yani Yako	05	
Luyizo Palu Melya	16	10	Andoni Yorgi	32	10
Mihail Papa Vasili	56	25	Kostandi Çenkar	75	25
			Mihaili	13	10
			Yani	12	
			Papa Yorgi	140	60
			Marya Cira	27	10

	<i>Desti</i>	<i>Arak Kıyye</i>		<i>Desti</i>	<i>Arak Kıyye</i>
Karye-i Kalahorka	124	70	Manuel	28	10
Pavlo Yorgi	56	40	Hristalo	119	60
Mihail Pavlo	53	20	Hristofi Leno	170	90
Pavlo Mihail	56	25	İlyado	112	40
Papa Mihaili	116	60	Hristofi Hado	96	3
Yani	92	30	Andoni	20	10
Papa Mihail oğlu	60	20	Yorgi Luyizi	36	10
Filibo Sava	35	10	Koni	40	25
Hristino Cira	40	30	Nikola Yani	124	80
Yani Andoni	42	20	Nikola İlyado	36	10
Leno	08		Yorgi Hristofi	80	30
Flori	60	30	Ergiro Pavlo	24	10
Andoni Marko	112	60	Karye-i Apeşa Sava Vesko	32	10
Papa Vasili	124	60	Leno Kikine	35	15
Kiryako Papa	124	60	Yorgi Kakufengi	08	
Kalimri	44	20	Mihail Solomo	12	06
Vasili Luferyo	56	25	Hacı Filibo	45	15
Hacı Vasili oğlu	32	15	Luyizo Koho	12	10
Pavli Andoni	90	40	Karye-i Korfi Kostanti Palohor	225	120
Hacı Vasili	96	50	Ergiro	42	20
Bikero	28	15	Dimitri	60	30
Kiryako Andoni	60	30	Anastasi	32	10
Corco	40	20	Yani Leno	150	60
Kiryako Andoni	64	30	Vasili Yorgi	120	50
Nikola Papa	32	20	Andoni Mihail	60	20
Ergiro	08		Hacı Polimero	35	20
Kilise	16		Mihail	06	
Berudo Papa	32	20	Magdalenî	38	10
Karye-i Zopi Nikola Luci	97	30	Papa Yani	16	5
Mihail Hristofi	47		Hacı Dimitri	56	30
Petro Yorgi	38		Maryo Sada	35	20
Francesko Varma	30		İsmail	45	<u>20</u>
					6789

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

Nikola Luyizo	28		Karye-i Lefkara Nikolo Niferi	48	
Petro Papa	34		Yerasimo Luka	16	
Yani Papa Londi	48		Milo Yakomi	24	
Yorgi Todora	83		Nikolo Yakomi	24	
Mihail Arkano	48		Nikolo Benani	32	
Mihaili Kratodi	15		Dimitri Gadonari	45	
Haci Kostanti	49	30	Yorgi Moho	30	
Mihail Papa Sava	50	20	Mihado İstinado	56	
Maro Nikola	57	30	Nikola Yerolmi	24	
Yani Çenkar	36	20	Hristofi Luyizi	32	
Leno Kiryako	45	10	Mihail Kurnalı	60	
Andoni Papa	54	30	Şengelo	50	
Hristofi	48		Hristino Marye	100	
Yorgi Leno	78		Luyizi Moho	24	
Leno	40	30	Dimitri Pavli	40	
Luyizo	52	10	Luka Çenkar	08	
Petro Papa Petro	96	60	Nikola Lesra	28	
Yani Morozi	20	06	Poli	08	
Hristine Cira	30		Sava	80	
Hristofi Mesari	59	20	Yusuf Rasim	48	
Karye-i Abşu kilise	96		Koçana	90	
Elmero Manastırı	208	112	Hasan	40	
Marko	24	10	Hristodulu Konomo	56	
Andoni Yorgi	28	10	Papa Mihail	44	
Papa Andoni	18	08	Lisari damadı	56	
Nikola Yani	27	10	Ahmed Uzkomı	12	
Papa Yani	42	30	Mehmed Kordadi	40	
Andoni Ofano	58	30	Petri Lisari	90	
Panaya	80		Berbac oğlu	168	
Mihail Petri	37	20	Nikola Komo	40	
Yorgi Çenkar	57	30	Haci Nikola	64	
Hristofi Çenkar	12	8	Encoli Andoni	190	
Hristofi Ragono	144	70	Papa Penarito	96	
Yorgi Yani	20	10	Hacı Ömer Ağa	24	
Enzo	05		Mihail Luka	48	
Pavlo	60		Berber	100	
Karye-i Yerasa	124	60	Petro Mavanati	80	
			Nikola Çenkar	80	
			Laskari	34	
			Osman Mustafa	72	
			Koşi	24	
			Komişi Konomo	56	
			Andriya Zavi	72	

Mustafa Zulu	08	Gradami	24
Luyizo Marye	40	Luyizo	32
Komi Yermano	52	Ciyovan	32
Mihail İriki	56	Kalustro	32

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ**1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye**

Haci Yani oğlu	48	Eci Yorgi	32
Arkano Papa	64	Harisho	10
Mustafa Yağlı	48	Yasmi	24
Arkano Haci Manol	32	Nikolo Koda	04
Şenidodo Lensimo	55	Karye-i Kototeri Luyizo	24
Lavis	40	Haci Mina	122
Pavli Beroyesto	48	Yani	90
Petro Hristofi	67	Malamanta	12
Luyizo Pelendro	24	Petri	08
Manastır-ı İstavro	200	Nikolo Talani	32
Yorgi Todori	80	İlya Kiryako	08
Andriye ve Todori	78	Anastas Kiryako	16
Nikola Yerolmi	28	Nikola Yakomi	110
Laşari damadı	08	Kiryako Papa	32
Nikolo Çenkar	52	Papa Nikola	56
Nikola Sava	54	Mostilo	32
Haci oğlu Tomazo	80	Nikola Çenkar	48
Luyizo Mihaili	70	Maro Cira	48
Beçlo	56	Yorgi Simyo	56
Ali	50	Filipo Nikolo	56
Corco Alkahi	90	Nikolo Pavli	40
Laka oğlu	50	Pavli Nikolo	16
Leno Mastaka	16	Kokonode	48
Simyo oğlu	16	Kiryako Pavli	32
Halil	96	Yorgi	36
Haci Restofi	96	Pavli Petro	32
Yerolmi Luyi	90	Yorgi Evda	16
Kostanti Milanoko	110	Aniha	40
Dülger	32	Ergiro Nikola	16
Arkano Haci	80	Mihail Petri	56
Tercümân Mihail	24	Haci Hristodulu	30
Pavli Beroyesto	24	İlya Corci	62
Yorgi Savilo	200	Covan Solomo	32
Luyizi Maryo	12	Solomo Covan	24
Mihail	120	Karye-i Ora Mustafa Sipahi	40
Pasaki	64	Pavli Kiryako	48
Petro Konomo	90	Kiryano	40
Solomo	72	Braskova	48
Polikano	56	Andriye	32
Kataro Petro	24	Pavli	48
Vazo	80	Yerolmi Vasko	16
Haro	100	Yerolmi Kiryako	24
Gavril	96	Yorgi Kiryako	40
Mihail Lagoro	120	İsterani	48
Luka Arkano	64	Yerolmi Hristofi	32
Luyizo Arkano	56	Vasili Simyo	24
Beçlo	50	Komi Komi	30
Corco Alkahi	86	Luyizi Corci	40
Laka oğlu	16	Kostandi Marko	40

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

Yermostaka	16	Luyizo Marko	32
Yerokefalo	16	Komi Nikola	40
Karye-i Katolefkara Papa Luyizo	70	Kiryako Papa	48
Melya	10	Papa Nikola	40
Yani Moco	24	Luyi	24
Mihail	28	Hristofi Hristofi	24
Haci Mihail oğulları	16	Kiryako Vasili	24
Harito	40	Papa Yorgi	32
Yorgi	48	Faruhi	24
Yani Mihail	40	Pavli Andoni	16
Mihail Malora	32	Mihail	72
Haymona	40	Karye-i Melini İstani	40
Yani Korbuto	48	Nikola	40
Mihail Dini	48	Kiryako Yani	24
Haci Pavli	08	Hristodulu Kostanti	24
		Luyizo Muhallebici	42
		Andoni	16
		Kostanti	40
		Papa	16
		Zaharya	20
		İstati Pavlo	30
		Papa Tomazo	08

Karye-i Akabno Solomo	32	Françesko	16
Luyizo Petro	16	Haci Yorgi	08
Petro Luhari	24	Zesbino	192
Hristodulu	20	Karye-i Potamyu Andoni	72
Andoni Malta	40	Vusko	56
Kiryako	40	Padişeno	88
Pavli Andoni	32	Luyizi	72
Yani Andriye	80	Karye-i Arsos Haci Brezo	24
Anastas	16	Marye Anastas	16
Mihail Pavlo	40	Marye Filibo	08
Karye-i Laye Mihail Gavrıl	30	Nikola Rod	40
Yani Mihail	20	Marye Filibo	08
Hristodiye	20	Papa Dimitri	48
Pavli İstani	50	Dimitri Hristodulu	08
Esnatine	20	Papa Yerolmo	128
Papa İstefani	24	Yorgi	12
Papa İstani	20	Florenco Mihail	08
Karye-i Vavla Yani	80	Mihail Papa Yerolmo	24
Andriye	72	Hristodulu Maro	40
Nikola Yero	80	Andoni Papa	11
Katrine	80	Nikola Papa	32
Vasili	80	Hristodulu Çenkar	16
Mihail Kara Yani	48		87915
Leno Cira	50		
Dimitri İstamadi	50	Resm-i hamr	35166
Dimitri Ergiro	32	Resm-i arak	678

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ**1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye**

Mihail Ergiro	32		35844
Hasan	32		
Karye-i Vasa Solomo Yerolmo	40		
Luyizo Luka	36		
Hristofi Koli	56		
Haci Mihail	80		
Melyano Haci Luyizo	40		
Yeroto Papa	112		
İlya Mavrino	40		
Marki Tomazo	16		
Encoli Yorgi	32		
Mihail	08		
Margarro	88		
Haci Nikola	64		
Haci Yani	11		
Haci Nikola	104		
Solomo Ergiro	128		
Mihail İlya	05		
Enzo	72		
Miko Komi	64		
Karye-i Bahne Yani Yerolmi	56		
Zesbino	56		
Yorgi Dimitri	48		
Mihail Yerolmi	40		
Hristofi	64		
Kiryako	72		
Kiryako	32		
Mustafa	05		
Kiryako Pavlo	16		
Andoni Pavlo	48		
Papa Simyo	16		
Zavila	16		
Kiryako İstefani	24		
Nikola	112		
Sada	48		
Dimitri Haci Nikola	38		
Karye-i Dora Nikola Yorgi	64		
Magdalenı	16		
Maro	48		
Papa Hristodulu	80		
Mihail	64		
Mustafa	48		
Yorgi Kurade	40		
Sada Nikola	40		
Nikola Çenkar	24		
Marki	64		

Ada'da üretilen alkollü içkilerden alınan vergilerin devlet ekonomisi için önemli bir kalem teşkil ettiğide ortadadır. Kıbrıs Adası dahilinde kayda geçirilen alkollü içkilerden alınan

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

rüsum-ı zecriye miktarına ait 1792 tarihli defter bunu apaçık ortaya koymaktadır. Hüseyin Ağa tarafından tahsil olunacak vergi miktarları şarabın kıyyesinden iki para, rakı ve diğer içkilerden ise dörder para alınacaktır. Adanın kaza ve köylerinde tayin edilecek adamlar vasıtası ile tespitler yapılarak 16.664 guruş 32 para resm-i zecriye hâsıl olduğu belirtilmiştir. Bu bedele 23.335 guruş 8 para zamlı bu meblağ 40.000 guruşa erişmiştir.³³

	<i>Hamr desti/ aded</i>
An kasaba-i Tuzla ma'a iskele	15330
An kasaba-i Limason	3810
An kasaba-i Limason	8060
An kasaba-i Gilan	8750
	35950
An kaza-i Evdim	1600
An kaza-i Baf	617
An kaza-i Kukla	1370
	39537
An kaza-i Hırsofi	32
An kaza-i Lefke	29
An kaza-i Pandaya	34
	39632
An kaza-i Omorfa	40
An kaza-i Lefkoşa	609
Nefs-i medîne-i Lefkoşa	345
	40716
An kasaba-i Limason	425
Nefs-i medîne-i Lefkoşa	48
	473

	<i>Guruş</i>	<i>Para</i>
Bahâ-i hamr beher desti 8 kıyye, fiyat 16 para	16286	16
Bahâ-i arak	378	16
	16664	32
Cümle ma'rifeti ve bâ ma'rifet-i şer' ve re'ayâ vekilleri ma'rifetleriyle zam olunan	23335	08
Cem'an yekûn yalnız kırk bin guruşdur	40000	00

1796 tarihili belgede ise Hicrî 1208 ve 1209 senelerinde Kıbrıs'taki bağ sahiplerinden istenen 90.000 guruş zecriye vergisinin (alkollü içkilerden alınan vergi) hazineye eksiksiz

³³ KŞS, Def. No:21, Hüküm:516, 7 Zilhicce 1206 (27 Temmuz 1792), s.228.

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

olarak teslim edildiği, düzenlenen ayrıntılı defterinde gönderildiği belirtilmektedir. Defterde yapılan işlemler açıkça zikredilmektedir.³⁴

	Guruş
Bin iki yüz sekiz senesi Emîn-i zecriye el-Hâc Mehmed Emîn Ağa'nın Kıbrıs Tercümanı Hacı Yorgaki'den istidâne edip Âsitâne'ye irsâli	10000
Def'a sene-i merkûma mahsûben emîn-i merkûmun tercüman-ı mersûmdan bâ-poliçe istidâne edip Âsitâne'ye irsâliyesi	15250
Sekiz senesinin zecriyesi malından dokuz senesi bâ-emr-i âlî matlûb buyurulan hinta için tercümanın bâ-havale verdiği	19750
Bâ-emr-i âlî zecriye malına me'mûr merkûm el-Hâc Emîn Ağa etbâ'larına verilen hizmet-i mübâşiriyeleri tercüman ma'rifetiyle	11500
Emîn-i merkûmun bir sene-i kâmilede vukû' bulan matbah masârıfı tercüman-ı mersûm ma'rifetiyle	01590
	58090
Emîn-i merkûmun bir sene-i kâmilede iskelelerden ve kazâlardan ve meyhânelerden ve Lefkoşa'dan tahsîl edip tercümana teslimi fûrûnihâde	19870
	38220
Bin iki yüz dokuz senesinin ber-vech-i maktû' bâ-emr-i âlî ihâle ve matlûb buyurulan mal-ı zecriye	45000
Mal-ı zecriyenin tahsîli husûsu için bâ-emr-i âlî isti'câline vürûd eden defterdâr çukadârına verilen hizmet ve harc-ı râh	00800
Zecriye husûsu için Âsitâne-i aliyyede bazı mahallere sarf olunan meblağ, Zantini ma'rifetiyle	30000
Mal-ı zecriyenin maktû' emrini getiren ademe verilen hizmet ve gelip gitmesi için harc-ı râh	08000
	122020
Husûs-ı mezkûr için muhassıl ağaya sekiz ve dokuz senelerinde verilen ikrâmiye nâmıyla meblağ	006000
Sekiz senesinin mal-ı zecriyesinden Âsitâne'ye irsâl olunan yirmi beş bin iki yüz elli guruş için verilen güzeşte	001450
Âsitâne-i aliyyede sarf olunan otuz bin beş yüz guruş için verilen güzeşte	003515
Zecriye malı olan kırk beş bin guruşa beş mâhda verilen güzeşte	004500
	137485
Sekiz ve dokuz senelerinde mal-ı zecriyenin tahsîline ta'yîn olunan yazıcı ve kolculara verilen ücret ve duhân ve kahve ve na'l-bahâ	010000
	147485

1807 yılına ait belgede ise Kıbrıs'ın hicrî 1222 senesi alkollü içki vergisinin vaktinde tahsil olunarak İstanbul'a gönderilmesine dair ferman gönderilmiştir.³⁵ Kıbrıs'ın Hicri 1222 senesine ait 50.000 kuruş alkollü içki vergisinden ödenmemiş 10.000 kuruşun bir an önce tahsil

³⁴ KŞS, Def. No:21, 29 Zilhicce 1210 (5 Temmuz 1796), s.304-305.

³⁵ KŞS, Def. No:26, Hüküm: 157, 6 Ramazan 1222 (7 Kasım 1807), s.76-77

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

olunarak İstanbul'a gönderilmesi tekrar yazılmıştır.³⁶ 1836 yılında yine Kıbrıs adasının Hicrî 1252 senesine ait alkollü içkiler vergisinin tahsil edilerek Dersaadet'e gönderilmesi istenmektedir.³⁷

1826 yılından itibaren Kıbrıs'ın zecriye (içki) vergisinin maktu olarak alınmasından vazgeçilip idaresi Darbhane-i Âmire Hazinesi'ne bağlandığı, dışarıya satmak üzere ihtiyaçlarından fazla içki üretenlerden alınacak vergilerin zamanında tahsil edilmesi istenmektedir.³⁸ Şarabın beher kıyyesinden dört ve arak ve emsâli müskirâtın beher kıyyesinden sekizer para resm-i cizyelerinin tahsil olunması, bu konuda da hiçbir kimseye imtiyaz gösterilmemesi buyurulmaktadır.

1827 yılına ait bir başka belgede ise Yeniçeri Ocağının kaldırılması sebebiyle Kıbrıs'ta bu ocak mensupları tarafından "avaid ve serdarlık caizesi" adı altında esnaftan alınmakta olan 7500 guruşluk meblağın artık tahsil edilmeyeceği, sadece İskelelere gelen alkollü içecekler ve bazı eşyalardan alınan 2300 guruşluk miktarın tahsiline devam edilerek toplanan verginin Tersane-i Amire Hazinesi'ne gönderilmesi buyrulmaktadır.³⁹ Kıbrıs adasından da İzmir vilâyetinden tahsil edildiği gibi pamuk, ipek ve alkollü içecek gelirleri Tersane-i Amire'ye ait olmak üzere vergi alınacaktır. Hamrın kumandariye cinsinden iki vukıyyesinden bir para, yapığı cinsinden dört vukıyyesinden bir para ve arakın beher vukıyyesinden bir para vergi alınması kararlaştırılmıştır.⁴⁰

Osmanlı topraklarında her türlü alkollü içki konusunda dönem dönem yasaklamalar vuku bulmuştur. Akdeniz adalarında meyhanelerin de kapatılması ve her türlü içki alım satımının yasaklanması konusunda sicillerde 1797 yılına tarihlenen bir belge mevcuttur. III. Selim döneminde şarabın yasaklanmasına dair yayınlanan Taşöz, Eşkipoz, Bozcaada ve sâir Bahr-i Sefid'de bulunan adaların yetkililerine gönderilen fermanda, tüm kötülüklerin sebebi olan şarap, rakı ve diğer alkollü içeceklerin islamda haram olduğuna vurgu yapılarak, meyhanelerin kapatılması, alkollü içeceklerin ve adalardan ülkeye bir damla dahi alkollü içeceğin kayık vs ile sokulmasına müsaade edilmemesi istenmektedir. bu konularda yaşanacak en küçük bir ihmalin sorumluluğu ise yöneticilere tevdi edilmiştir.⁴¹

Sonuç

Çalışmamızda Kıbrıs Adası özelinde alkol kullanımına dair yaşanmış adi olaylara değinmenin yanısıra Ada'da alkol üretimi ele alınmaya çalışılmıştır. Üretilen alkolden devletin sağlamış olduğu ekonomik değerde verilmeye çalışılmıştır. Sicillere yansıdığı boyutu ile dinin kısıtlayıcı hükümleri sebebi ile yaşanan sıkıntılar, yasaklamalar ve ortaya çıkan sorunlar ortaya konulmaya çalışılmıştır. Çalışmada zikredillen üretim ve üreticilere dair tüm bilgiler tablo olarak ortaya konulmuştur.

KAYNAKÇA

Siciller

- KŞS, Def. No:3, Hüküm: 979- 1014.
- KŞS, Def. No:4, Hüküm:43-84-94-99-114-214-257.
- KŞS, Def. No:9, Hüküm:236.
- KŞS, Def. No:15, Hüküm:495.
- KŞS, Def. No:21, Hüküm:448-516-737.
- KŞS, Def. No:26, Hüküm: 157-158.
- KŞS, Def. No:32, Hüküm: 59.

³⁶ KŞS, Def. No:26, Hüküm: 158, 7 Ramazan 1222 (8 Kasım 1807), s.77.

³⁷ KŞS, Def. No:36, Hüküm: 95, 14 Rebiülâhîr 1252 (29 Temmuz 1836), s.73.

³⁸ KŞS, Def. No:32, Hüküm: 59, Muharrem 1242 (Ağustos-Eylül 1826), s.74-75.

³⁹ KŞS, Def. No:33, Hüküm: 43, 1 Cemâziyelevvel 1243 (20 Kasım 1827), s.30.

⁴⁰ KŞS, Def. No:33, Hüküm: 55, 1 Cemâziyelevvel 1243(20 Kasım 1827), s.40.

⁴¹ KŞS, Def. No:21, Hüküm:448, 30 Zilkade 1205 (31 Temmuz 1791), s.195.

1 MAYIS SOSYAL POLİTİKALAR VE BİLİMSEL ARAŞTIRMALAR KONGRESİ

1 Mayıs 2019 / Ankara - Türkiye

KŞS, Def. No:33, Hüküm: 43-55.

KŞS, Def. No:36, Hüküm: 95.

KŞS, Def. No:38, Hüküm: 164.

KŞS, Def. No:53, Hüküm: 40-76.

Kitap-Makale

Altınay, Ahmet Refik, *Onuncu Asr-ı Hicrîde İstanbul Hayatı*, (Haz: Abdullah Uysal), Ankara: Öncü Basımevi, 2000.

Doğan, Cem, “Osmanlı Men’i Müskirat Cemiyeti ve Men’i Müskirat Kanunu”, *Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi The Journal of International Social Research*, c. 6, sa: 26, Volume: 6, Bahar 2013, s.161-172.

Dünden Bugüne İstanbul Ansiklopedisi, c. 5, Kültür Bakanlığı ve Türk Ekonomik ve Toplumsal Tarih Vakfı; İstanbul:1994.

<https://edebiyatvesanatakademisi.com/divan-siiri-ve-sairler/ned-m-divani-ve-secilmis-siirleri/1293> Erişim Tar: 19.02.2019.

Koçu, Resat Ekrem, *Tarihimizde Garip Vakalar*, İstanbul: Varlık Yayınları 1958.

Maison Française; sa :2; Özel Ek: Şarap Keyfi; Şubat-2000, 6-21.

Ögel, Kültegin, “Türkiye’de Alkol Kültürü”,

http://www.ogelk.net/dosyalar/alkol_kulturu_kulteegin_ogel.pdf Erişim Tar. 16.02.2019

Sevengil, Refik Ahmet, *İstanbul Nasıl Eğleniyordu*; İletişim Yayınları, İstanbul-1998.

Sezer, Sennur - Özyalçın, Adnan: *İstanbul’un Taşı-Toprağı Altın, Eski İstanbul Yaşayışı ve Folkloru*; Altın Kitaplar Yayınevi, İstanbul-1995.

Zat, Vefa, *Adabıyla Rakı ve Çilingir Sofrası*, İletişim Yayınları, İstanbul-1994.